
Bilag 3: Status på resultatmålene for 
beskæftigelsesindsatsen på ungeområdet 

Resultatmål 5a - Andelen af unge på uddannelseshjælp 

 
 

 

 

 

Status pr. december 2022 er, at Frederikssund har 188 unge, som modtager uddannelseshjælp, 
svarende til en andel af befolkningen på 0,7 pct. I hele landet ligger andelen på 0,8 pct. 
Andelen i Frederikssund lå således 0,1 procentpoint lavere end i hele landet i december. 
Ungekontakten oplever en ungemålgruppe, hvoraf en stor andel har omfattende psykiske og 
sociale udfordringer. Der er flest unge (115 ud af i alt 188 unge), der er vurderet 
aktivitetsparate, hvilket betyder en meget længere vej til uddannelse eller beskæftigelse. 

 

Resultatmål 5b - Andelen af unge på uddannelseshjælp, der deltager  

i et virksomhedsrettet tilbud 

 
 

 

 
I december 2022 havde Frederikssund 16 unge på uddannelseshjælp aktiveret i et 
virksomhedsrettet tilbud, svarende til en andel på 8,3 pct. I hele landet var det 12,5 pct. 
Andelen i Frederikssund lå således i december 2022 4,2 procentpoint lavere end i hele landet i 
december. Ungekontakten oplever, at det kan være en udfordring, at der er for få egnede 
praktikmuligheder i kommunen samt at nogle unge har så omfattende funktionsnedsættelser, 
der gør det svært at fungere i en virksomhedspraktik. 

 

 

 

Resultatmål 5a: Andelen af unge på uddannelseshjælp skal være på et niveau, som er 
mindst 0,2 procentpoint lavere end landsgennemsnittet. 

 

Resultatmål 5b: Andelen af unge på uddannelseshjælp, som er i et virksomhedsrettet 

tilbud, skal være mindst på samme niveau som landsgennemsnittet. 

 



 

 

 

Resultatmål 5c – Andelen af nye uddannelseshjælpsmodtagere, 

som har fået første aktive tilbud indenfor en måned 

 
 

 

 
Status pr. oktober 2022 var, at Frederikssund havde en andel på 81,8 pct. af nye uddannelses-
hjælpsmodtagere, som har fået første aktive tilbud indenfor en måned. I hele landet var det 
59,8 pct. Andelen i Frederikssund lå således i oktober 2022 22,0 procentpoint højere end i hele 
landet i oktober. 

 

 

 

 

 

 

 

Resultatmål 5c: Andelen af nye uddannelseshjælpsmodtagere, som har fået første aktive 

tilbud indenfor en måned skal mindst ligge på 60%. 

 


